

COMUNE DI DERUTA

PROVINCIA DI PERUGIA

Oggetto

MIGLIORAMENTO E MESSA IN SICUREZZA
DELLA STRADA COMUNALE DI SAN DONATO
Reg. (UE) N. 1305/2013 Programma di Sviluppo Rurale per l'Umbria 2014-2020
Misura 7 - Sottomisura 7.2 - Intervento 7.2.1

Committente:

COMUNE DI DERUTA

Ubicazione

Fraz. Castelleone - Strada S.Donato



Spazio timbri



Elaborato

CME

Descrizione

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Scala

Data

DICEMBRE 2022

Note

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	OPERE STRADALI (SpCat 1)							
1 / 1 19.01.0040	SCARIFICAZIONE SUPERFICIALE DI MASSICCIA TA STRADALE. Scarificazione superficiale di massiccata stradale tipo "macadam" eseguita con mezzo meccanico riferita a sagoma preventivamen ... del materiale di risulta fino a qualsiasi distanza. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. TRATTO DA SEZ 1 a SEZ. 18		2380,00	4,000	0,050	476,00		
	SOMMANO mc					476,00	3,75	1'785,00
2 / 2 02.02.0010.0 01.CAM	RINTERRI CON USO DI MEZZI MECCANICI. Rinterro o riempimento di cavi o di buche con materiali scevri da sostanze organiche. Sono compresi: gli spianamenti; la costipazione e la pilo ... 7). E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con materiale proveniente dagli scavi di cantiere. Vedi voce n° 1 [mc 476.00]					476,00		
	SOMMANO mc					476,00	3,54	1'685,04
3 / 3 19.01.0010	SFANGAMENTO E DEPOLVERIZZAZIONE DI CORPO STRADALE. Sfangamento e depolverizzazione di corpo stradale, piazzali etc. Sono compresi: la raccolta in cumuli di materiale sulle banchine ... del materiale di risulta fino a qualsiasi distanza. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. PULIZIA BANCHINE TRATTO DA SEZ. 1 A SEZ. 18 TRATTO ASFALTATO FINO SP. 419	2,00 2,00	2380,00 504,00	0,500 0,500		2'380,00 504,00		
	SOMMANO mq					2'884,00	0,32	922,88
4 / 12 19.02.0070	FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULOMETRICO FRANTUMATO MECCANICAMENTE. Fondazione stradale in misto granulometrico frantumato meccanicamente con legante naturale, mediante la compa ... e con opportune prove di laboratorio debitamente certificate. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito TRATTO DA SEZ 1 a SEZ. 18		1500,00	4,000	0,050	300,00		
	SOMMANO mc					300,00	32,78	9'834,00
5 / 13 19.04.0020.0 01	CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER). Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) anche di tipo chiuso, realizzato con graniglia e pietrischetti della IV cat. prevista ... ; la compattazione a mezzo di rullo tandem. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per carreggiate. TRATTO DA SEZ. 9 a SEZ. 10 TRATTO DA SEZ. 13 a SEZ. 14		120,00 70,00	4,000 4,000	6,000 6,000	2'880,00 1'680,00		
	SOMMANO mqxcm					4'560,00	2,54	11'582,40
6 / 14 19.05.0050	PAVIMENTAZIONE ECOLOGICA PER LA SALVAGUARDIA DEI VALORI AMBIENTALI ESISTENTI, ESEGUITA SU STRADE BIANCHE (MAC-ADAM) MEDIANTE IMPREGNAZIONE CON EMULSIONI MODIFICATE SATURATE CON GRA ... fondazione stradale; la risagomatatura della stessa da effettuare immediatamente prima della pavimentazione ecologica. TRATTO DA SEZ 1 a SEZ. 17		2300,00	3,800		8'740,00		
	SOMMANO mq					8'740,00	11,55	100'947,00
	A R I P O R T A R E							126'756,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							126'756,32
	OPERE DI REGIMAZIONE IDRAULICA (SpCat 2)							
7 / 4 02.01.0070	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA CON USO DI PICCOLI MEZZI Scavo di fondazione a sezione obbligatoria, eseguito con l'impiego di mini-escavatori, piccoli trattori, mini-pale anche a campioni ... compreso quanto occorre per dare l'opera finita. La misurazione è eseguita calcolando il volume effettivamente scavato. ZANELLA STRADALE SEZ. 9-10 SX SEZ. 10-11 SX SEZ. 14-15 SX		120,00 60,00 115,00	0,500 0,500 0,500	0,150 0,150 0,150	9,00 4,50 8,63		
	SOMMANO mc					22,13	75,48	1'670,37
8 / 5 02.01.0080.0 01	COMPENSO PER LO SCARICO A RIFIUTO. Compenso per il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto del materiale proveniente dagli scavi, non utilizzato nell'ambito del cantiere. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Fino a 20 km di distanza dal cantiere. Vedi voce n° 4 [mc 22.13]	20,00				442,60		
	SOMMANO mcxkm					442,60	0,36	159,34
9 / 6 02.07.0175.0 04	CONFERIMENTO DI MATERIALI CODICE C.E.R. 17 05. Conferimento di materiali di risulta provenienti da cantieri classificati come rifiuti inerti non pericolosi presso impianti di recup ... o occorre. Conferimento di materiali codice C.E.R. 17 05 04 "Terra e rocce diverse da quelle di cui alla voce 17 05 03". Vedi voce n° 4 [mc 22.13]	18,00				398,34		
	SOMMANO q					398,34	0,99	394,36
10 / 7 03.03.0011.0 01	CALCESTRUZZO STRUTTURALE DURABILE A PRESTAZIONE GARANTITA, PER ELEMENTI SOGGETTI A CORROSIONE DELLE ARMATURE PROMOSSA DALLA CARBONATAZIONE, CLASSE DI ESPOSIZIONE XC1. Calcestruzzo ... pa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Sono escluse: le casseforme. C25/30 (Rck 30 N/mmq). ZANELLA STRADALE SEZ. 9-10 SX SEZ. 10-11 SX SEZ. 14-15 SX		120,00 60,00 115,00	0,500 0,500 0,500	0,070 0,070 0,070	4,20 2,10 4,03		
	SOMMANO mc					10,33	181,20	1'871,80
11 / 8 03.03.0130.0 01	CASSEFORME. Fornitura e realizzazione di casseforme e delle relative armature di sostegno per strutture di fondazione, di elevazione e muri di contenimento, poste in opera fino ad ... razione è eseguita calcolando la superficie dei casseri a diretto contatto del getto. Per muri di sostegno e fondazioni. ZANELLA STRADALE SEZ. 9-10 SX SEZ. 10-11 SX SEZ. 14-15 SX		120,00 60,00 115,00		0,150 0,150 0,150	18,00 9,00 17,25		
	SOMMANO mq					44,25	27,60	1'221,30
12 / 9 03.05.0030.C AM	RETE IN ACCIAIO ELETTRORALDATA. Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadrata di qualsiasi diametro, fornita e posta in opera. Sono compresi: il taglio; la sagomatura; la piegatura ... e; le legature con filo di ferro ricotto e gli sfridi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. ZANELLA STRADALE rete elettrosaldato mm 6 maglia 15x15 SEZ. 9-10 SX		120,00	0,500	2,980	178,80		
	A R I P O R T A R E					178,80		132'073,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					178,80		132'073,49
	SEZ. 10-11 SX SEZ. 14-15 SX		60,00 115,00	0,500 0,500	2,980 2,980	89,40 171,35		
	SOMMANO kg					439,55	2,54	1'116,46
13 / 10 19.07.0220	SCHEGGIONATE DI PIETrame CALCAREO. Scheggionate di pietrame (scapoli) calcareo per lastricati o rivestimenti, fornite e poste in opera. Le pietre saranno scelte di spessore fino a ... ntizia; la rabboccatura dei giunti con idonea malta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. CORDOLATURA CON LASTRE IN PIETRA SBOZZATA ZANELLA STRADALE SEZ. 9-10 SX SEZ. 10-11 SX SEZ. 14-15 SX		120,00 60,00 115,00		0,300 0,300 0,300	36,00 18,00 34,50		
	SOMMANO mq					88,50	63,60	5'628,60
14 / 11 06.04.0370	PAVIMENTAZIONE PER ESTERNI IN CALCESTRUZZO SPAZZOLATO. Pavimentazione per esterni realizzata con getto di calcestruzzo spazzolato, dosato con Kg 350 di cemento tipo "325", dello sp ... posti ad intervalli di cm 25; i giunti di dilatazione. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. ZANELLA STRADALE SEZ. 9-10 SX SEZ. 10-11 SX SEZ. 14-15 SX		120,00 60,00 115,00		0,500 0,500 0,500	60,00 30,00 57,50		
	SOMMANO mq					147,50	59,16	8'726,10
	SICUREZZA STRADALE (SpCat 3)							
15 / 15 19.08.0291.0 01	BARRIERA STRADALE DI SICUREZZA PER BORDO LATERALE IN LEGNO LAMELLARE DI CONIFERA ED ACCIAIO TIPO CORTEN. Barriera stradale di sicurezza per bordo laterale, prodotta con materiali d ... to N2, Livello di contenimento Lc = 82 KJ, Larghezza di Lavoro non superiore a W5 (non superiore a 1,7 m), ASI livello A		9,00			9,00		
	SOMMANO m					9,00	147,60	1'328,40
16 / 16 19.08.0291.0 02	BARRIERA STRADALE DI SICUREZZA PER BORDO LATERALE IN LEGNO LAMELLARE DI CONIFERA ED ACCIAIO TIPO CORTEN. Barriera stradale di sicurezza per bordo laterale, prodotta con materiali d ... o in opera. Sono compresi: il palo di fine tratta; i dispositivi rifrangenti e quanto occorre per dare il lavoro finito.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	148,80	297,60
	Parziale LAVORI A MISURA euro							149'170,65
	T O T A L E euro							149'170,65
	A R I P O R T A R E							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPOR TI	
		TOTALE	incid. %
	RIPOR TO		
	<u>Riepilogo SUPER CATEGORIE</u>		
001	OPERE STRADALI	126'756,32	84,974
002	OPERE DI REGIMAZIONE IDRAULICA	20'788,33	13,936
003	SICUREZZA STRADALE	1'626,00	1,090
	Totale SUPER CATEGORIE euro	149'170,65	100,000
	A RIPO RTARE		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	
		TOTALE	incid. %
	RIPORTO		
	<u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u>		
M	LAVORI A MISURA euro	149'170,65	100,000
M:001	OPERE STRADALI euro	126'756,32	84,974
M:002	OPERE DI REGIMAZIONE IDRAULICA euro	20'788,33	13,936
M:003	SICUREZZA STRADALE euro	1'626,00	1,090
	TOTALE euro	149'170,65	100,000
	A RIPORTARE		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	incid. %
		TOTALE	
	RIPORTO		
	<u>NOTE</u> Applicazione coefficiente moltiplicatore 1.017 a sensi art. 7 D.G.R. n. 712 del 13/07/2022 aggiornamento infrannuale luglio 2021 Prezziario Regionale ed. 2021		
	A RIPORTARE		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPOR TI		incid. %
		TOTALE		
	RIPORTO			
	<u>RIEPILOGO FINALE</u>			
	Importo dei Lavori euro	149'170,65		
	Applicazione coefficiente moltiplicatore (1,7%)	2'535,90		
	TOTALE GENERALE euro	151'706,55		
Deruta, 05/01/2023	Il Tecnico Geom. Augusto Tomassini			
	A RIPORTARE			